

ÅBOLAND – VÅR GEMENSAMMA KULTURMILJÖ

Projektets namn: Åboland – vår gemensamma kulturmiljö
Projektnummer: 10053
Program: Leader / Landsbygdens utvecklingsprogram
Åtgärd: Utveckling av tjänster och byar
Allokerad åtgärd: Kultur- och naturarv, utveckling
Lokal aktionsgrupp: I samma båt rf
Finansierande myndighet: NTM-centralen

Sammanfattning

I projektet produceras ett kulturmiljöprogram för Åboland i samarbete med invånare, föreningar och andra lokala aktörer. Målsättningen med kulturmiljöprogrammet är att utnyttja och utveckla befintlig kulturmiljö. Grunden för programmet utgörs av de dokumentationer av kulturmiljön, som grundar sig på de inventeringar av den bebyggda miljön gjorda av Egentliga Finlands Landskapsmuseum. I Åboland finns inventeringar gjorda på Kimitoön under åren 2011-2013. Dessa finns uppladdade i Egentliga Finlands Landskapsmuseets inventeringsportal (MIP). Inom Pargas kommun finns inventeringar gjorda från vissa områden, och dessa kompletteras inom ramen för projektet.

På olika orter (i de gamla kommunerna) arrangeras verkstäder, vari kulturmiljöprogrammet bearbetas tillsammans med invånare och lokala aktörer. Verkstäderna arrangeras i samarbete med Curatio rf:s andra projekt, Hållbar byggnadsvård, ett informationsförmedlingsprojekt riktat till byggare och invånare i Åboland. Detta projekts målsättning är att tillföra byggare kunskap om byggnadstekniken, -fysikaliska egenskaper och materialkunskap i hus byggda före 1960-talet samt att engagera invånare och sommargäster att underhålla sina hus. I kulturmiljöprogram-projektet utnyttjas också de byggnadsvårdsföreläsningar som anordnas inom ramen för Hållbar byggnadsvård-projektet.

Som resultat för projektet föds i processform ett kulturmiljöprogram, vari finns analyserade kulturmiljöbeskrivningar samt lokala målsättningar för vården av kulturmiljön samt åtgärdsförslag. I programmet bifogas även de i Hållbar byggnadsvård -projektet producerade konkreta byggnadsvårdsframförandena (editerade presentationer). Curatio rf:s uppgift är att garantera svenskspråkigheten i verkstäderna. Kulturmiljöprogrammet utarbetas både på svenska och finska. Den åboländska kulturmiljön representerar den svenskspråkiga skärgårdens särdrag.